日医発第162号（広報）

令和６年４月12日

都道府県医師会

  広報担当理事 殿

日本医師会

常任理事 黒 瀨  巌

（公 印 省 略）

小冊子「禁煙は愛」2024年版送付の件

 平素は、日本医師会の広報活動にご協力いただき、御礼申し上げます。

 さて、国民向け小冊子「禁煙は愛」につきましては、2017年に初版を作成以降、2019年、

2021年と改訂を重ねて参りました。

今般、新型たばこ（主に加熱式たばこと電子たばこ）の内容を更に充実させ、新たな項

目「禁煙は未来への愛」を設けてページ数を増やした他、全体の見直しを行い、従来の内

容についても最新の知見を盛り込み、2024年版として作成いたしましたので、お送りいた

します。

 また、小冊子のデータは日本医師会のホームページ（https://www.med.or.jp/forest/

kinen/）からダウンロードが可能となっております。（現在、改訂作業中）

つきましては、貴会におかれましてもご活用賜りますとともに、貴会管下郡市区等医師

会並びに貴会会員等にもご活用頂きたく、ご周知方、ご高配のほどよろしくお願いいたし

ます。

なお、本小冊子を追加でご希望の場合は、以下、担当事務局までご連絡下さいますよう

お願いいたします（送付部数については、ご相談させていただきます）。

〈送付物〉

小冊子「禁煙は愛」2024年版   ５部

日本医師会 広報課（田中、芝、鑓田）

TEL:03-3942-6483

MAIL: kouhou@po.med.or.jp

tel:03-3942-6483